occupantis set quod unus inceperit, alius prosequi valeat et finire, ad | con-
ferendum et presentandum se nomine et pro parte ipsius universitatis con-
spectui sanctissimi patris et domini(f) domini Benedicti digna Dei providencia
sacro|sancte Romane matris universalis Ecclesie summi pontificis ac reve-
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(b) dei A.
(c) crebis A.
(d) ut osse~de carne nostra: cfr. Gn 2, 23.

(e) Così A.
(f) Segue et espunto.
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rendissimo cetui venerabilium dominorum cardinalium ac exponendum
eisdem omnia | supradicta et qualiter pro vera fidelitate predictorum ortodo-
xorum felicium regum Sicilie, ad quam servandam cum honore et reverencia
Sicilia ut debitrix na|turaliter est astricta, multa guerrarum discrimina, qui-
bus plurimorum criminum facinora veluti occisiones christicolarum, furta,
rapine, adulteria et alia pessima | sunt hinc inde patrata, regnum Sicilie non
sine magno pondere et animorum perplexitate substinuit sine intermissione
quietis, quorum occasione(g) atque facto | Sicilia facta est in Deo martir pro
sua libertate tuenda; et ad petendum, impetrandum et obtinendum a predic-
to domino summo pontifice et dicto venerabili | cetu dominorum cardinalium
pro prefato domino rege Petro suisque heredibus et successoribus quem in
eorum verum et naturalem dominum, regem et auctorem tenent, | reputant
et recognoscunt, et non alium preter eum, confirmacionem perpetuam dicti
regni cum omnibus et singulis insulis ei adiacentibus et vicinis omnibusque
eorum | dignitatibus, honoribus, iusticiis, iurisdiccionibus, imperiis, prehe-
minenciis, iu[ri]bus, proprietatibus et pertinenciis eorum; ad exponendum
eisdem quod nullum | alium regem et dominum preter prefatum dominum
regem Petrum reciperent, a cuius successorum suorum sicut a predecesso-
rum suorum fidelitate neque tribulacio, | neque angustia, neque
persequcio(h), neque fames, neque nuditas, neque periculum, neque gladius
eos separavit, nec eciam auctore Domino in antea separabit(i); et propterea |
humili precce(j) supplicent(k) et propulsent sancte apostolice sedis preeminen-
tissimum auditorium ut, tamquam pius pater et dominus saluti subiectorum
pie compaciens, ad | illos oculos misericordes advertat et prefatum dominum
regem Petrum eorum verum, legitimum et naturalem dominum, ad ubera
sacrosancte catholice et apostolice ma|tris Ecclesie devote atque humiliter
venientem, benigne suscipiat et ipsorum vota, utpote iusta, racioni consona
et equitate suffulta, clementer admictat; dantes | et concedentes eisdem
syndicis, procuratoribus, ambassatoribus et nunciis plenam licenciam et
liberam potestatem et auctoritatem prefata omnia et singula libere | exequen-
di, faciendi et complendi ac protestandi cum omni cautela super predictis,
omnia et singula libere faciendi, exequendi et complendi in premissis et circa
premissa | eorumque dependiciis et connexis que ipsius procuracionis natu-
ra exigit, desiderat et requirit et que predicti constituentes facere possent si
presentes essent, | ratum habere promictentes et firmum sub ypotheca
rerum suarum quicquid et quantum per eos procuratores, ambassatores et
nuncios actum fuerit in hiis sive ge|stum et in anima ipsorum constituen-
cium, prestandum debitum iuramentum. Unde ad futuram memoriam et pre-
dictorum procuratorum et ambassatorum et omnium | quorum interest et
poterit interesse cautelam, quod de premissis fides plenaria habeatur ubique,
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(g) occisione A con -s- corretta su altra lettera.
(h) Così A, con -u- aggiunto nell’interlineo tra q e c.
(i) neque tribulacio~in antea separabit: cfr.

Rm 8, 35.
(j) Così A.
(k) supplicet A.
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actum est exinde presens puplicum instrumentum per manus mei | predicti
notarii ac nostrum qui supra iudicis et notarii et subscriptorum testium sub-
scripcionibus et testimonio, nec non sigilli pendentis ipsius universitatis
munimine(l) robora|tum(m). Actum Messane, anno, die, mense et indictione
pretitulatis.

+ Ego Ansaldus de Iordano iudex Messane.

+ Ego Fredericus de Cisaria qui supra iuratu(n) tostor(o).
+ Ego Iueli(p) de Granata qi(q) supra testo(r).
+ Ego Iacobus de Volta qui supra iuratu(s) testor.
+ Ego Lunardus qui supra guratus(t) testor.
+ Ego Nicolaus Bivaygua qui supra iuratus testor.
+ Ego Nicolaus de Alferio testor, qui supra iuratus testor.

+ Ego Falcus Cachȩlus testis sum.
+ Ego Vassallus de Ianulo testor.
+ Ego Franciscus de Vito testor.
+ Ego Raynaldus de Symone de Messana testor.
+ Ego Aldoynus Cacholus testo(u).
+ Ego Barth(olomeu)s de Cath(an)ia testor(w).
+ Ego Andreas Natta testor.
+ Ego Franciscellus de Vito testor(x).
+ Ego Anzulinus de Ioffa testor.

+ Ego(y) Matheus de Bonafide de Messana imperiali auctoritate ubique
notarius puplicus ac regius puplicus ipsius civitatis Messane notarius, qui
premissa scripsi, testor.

(BD)

+ Ego(z) Matheus de Bonafide de Messana imperiali auctoritate ubique
notarius publicus ac regius puplicus ipsius civitatis Messane notarius, qui |
premissa scripsi, testor(aa).
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(l) La seconda -i- è corretta su precedente e.
(m) Il sigillo è oggi perduto.
(n) Così A.
(o) Così A.
(p) Così A.
(q) Così A.
(r) Così A.
(s) Così A.
(t) Così A.
(u) Così A.
(w) In realtà il testimone ha terminato la -r di
testor con il segno abbreviativo per la desi-

nenza -r(um).
(x) In realtà il testimone ha terminato la -r di
testor con il segno abbreviativo per la desi-
nenza -r(um).
(y) In forma di monogramma inglobato nel
signum crucis.
(z) In forma di monogramma inglobato nel
signum crucis.
(aa) Questa seconda sottoscrizione del notaio è
vergata nella parte interna della plica (cfr.
supra nota 25).
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